atesta membro superior direito, ou seja, HÁ DISCORDÂNCIA no próprio laudo pericial judicial apresentado e o 
laudo médico acostado. 

LAUDO MÉDICO: 

LAUDO PERICIAL:  

Informa a Ré, que em sede administrativa o autor foi periciado e recebeu a monta de R$ 1.687,50 (um mil e 

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) referente a 50% do punho direito. 

Cumpre esclarecer, que o perito não observou corretamente os parâmetros estabelecidos na tabela anexa da 
Lei 6.194/74 (alteração pela Lei 11.945/09), a qual estabelece os danos corporais em casos de invalidez, pois o

[...]

qualquer documentação médica capaz de comprovar o agravamento da lesão no membro inferior direito 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 
11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 1.687,50 (um 
mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

MOSSORO, 23 de setembro de 2019. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/RN 980-A 

LIVIA KARINA FREITAS DA SILVA 

11929 - OAB/RN